ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И КА З
от 01 /а № т*>

г. Брянск

Об апробации примерной программы
воспитания обучающихся в образовательных
организациях Брянской области

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской
Федерации от 10 сентября 2019 года №ТС-2147/06 «О проведении апробации
примерной программы воспитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций Брянской области,
участвующих в апробации примерной программы воспитания обучающихся в
2019-2020 учебном году в соответствии с приложением №1.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием, директорам образовательных организаций разработать
программу воспитания обучающихся образовательной организации на 2019-
2020 учебный год с учетом рекомендованной Министерством просвещения
Российской Федерации примерной программы воспитания в срок до 30 октября
2019 года.
3. Возложить ответственность за научно-методическое сопровождение
апробации примерной программы воспитания обучающихся в образовательных
организациях Брянской области на отдел развития специальных учреждений,
воспитательной работы и оздоровления детей департамента образования и
науки Брянской области (Н.В.Турлакова), ГАУДПО «Брянский институт
повышения квалификации работников образования» (И.Н.Пихенько).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента образования и науки Брянской области Н.В.Чернякову.

Врио по руководству департаментом Е.В.Егорова

Исп.Зубкова О.А., 64-25-97

                                                                                             Приложение к приказу департамента

образования и науки Брянской области

                                                                        от 08.10.2019года № 1463

Перечень общеобразовательных организаций, участвующих в апробации в

2019-2020 учебном году
Наименование

образовательной

организации

Адрес

образовательной

организации

Расположена

на

территории

городской/

сельской

местности

ФИО лица,

ответственного

за координацию

проведения

апробации

Должность Контактные

данные

(телефон, адрес

электронной

почты)

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение

Дятьковская средняя

общеобразовательная

школа № 5

242600

Брянская

область, г

Дятьково, ул.

Краснофлотская,

д. 2

Городская Манаенкова

Людмила

Владимировна

директор 8 483331005

8 905 176 6230

DyatkovoSchool

5@mail.ru

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

 Слободищенская

средняя

общеобразовательная

школа

242621

Дятьковский

район, Брянская

область,

с. Слободище,

ул. Гагарина,

д.26

Сельская Пузанкова

Ирина Сергеевна

директор 8 48 333461 03

8 920 841 62 81

slobodihse@mai

l.ru

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

средняя

общеобразовательна

я школа

п. Дружба

242632 Брянская

область,

Дятьковский

район,

п. Дружба, ул.

Октябрьская д.9

Сельская Самуйленко

Андрей

Михайлович

директор 848 3334 83 93

8 920 600 87 20

mbousoshdr@m

ail.ru

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

«Средняя

общеобразователь-

ная школа №9 г.

Брянска с

углубленным

изучением отдельных

предметов имени

Ф.И.Тютчева»

241050,

г.Брянск, ул.

Пересвета, д.3

Городская  Аверина

Екатерина

Владимировна

заместитель

директора по

воспитательной

работе

sch9@inbox.ru

8(4832) 74-05-

50

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

«Средняя

общеобразователь-

ная школа № 28»

241020,

г.Брянск,

проспект

Московский,

д.88а

Городская    Милякова

Лариса

Александровна

заместитель

директора по

воспитательной

работе

school28-

bryansk@yande

x.ru

8(4832)74-85-

75

mailto:slobodihse@mail.ru
mailto:slobodihse@mail.ru
mailto:mbousoshdr@mail.ru
mailto:mbousoshdr@mail.ru
mailto:sch9@inbox.ru
mailto:school28-bryansk@yandex.ru
mailto:school28-bryansk@yandex.ru
mailto:school28-bryansk@yandex.ru

г.Брянска

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

«Лицей №1

Брянского района»

241521 Брянская

область,

Брянский район,

д.Добрунь, ул.

Пионерская, д.6

Сельская Козина Елена

Николаевна

директор Телефон

8(4832) 923-

637, 923-038,

lyc1-

brr@yandex.ru

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

«Гимназия №1

Брянского района»

241525,

Брянская

область,

Брянский район,

село Глинищево,

переулок

Заречный, дом

48

 Сельская Якушенко

Валентина

Ивановна

директор 8(4832)94-17-

94, e-mail:

nashascola2@ya

ndex.ru

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с.Высокое

Унечского района

Унечский район,

с.Высокое,

ул.Дружбы, д 10

Сельская  Горушкина

Галина

Николаевна

заместитель

директора по

воспитательной

работе

8-930-823-52-

88

un8sch@mail.ru

mailto:lyc1-brr@yandex.ru
mailto:lyc1-brr@yandex.ru
mailto:un8sch@mail.ru

	C:\Users\Johnny\Downloads\приказ от 08.10.2019 № 1463 Об апробации примерной программы воспитания.pdf
	C:\Users\Johnny\Downloads\приложение к приказу.docx